
1 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 

www.icjonescomes.edu.it  
via Melvin Jones, 11                                                                                           Tel. / fax 080/887 68 54  

70043 - Monopoli (Ba)                                                                                               C.F. 93423560726 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Prot. n. vedi segnatura      Monopoli, vedi segnatura 

 

All’Ins. Giannulo Mariantonietta 

Al Prof. Giannuzzi Giuseppe 

All’Ins. Perdicchia Vincenzo Paolo Massimo 

Al Prof. Giannuzzi Giuseppe 

All’Ins. Palmitessa Delia 

All’Ins. Convertini Angelica 

Alla Prof.ssa Muolo Rosa 

Al Prof. Carlucci Teodoro 

Al Prof. Fontana Giuseppe Antonio 

Alla Prof.ssa Pantano Mariarosaria 

 

Al Direttore S.G.A. 

 

Alla R.S.U. 

 

All’ALBO on line 

 

OGGETTO: Nomina responsabili Laboratori 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 44/2001 concernente il Regolamento di contabilità delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO, in particolare, l’art. 27 del richiamato decreto in forza del quale occorre procedere 

alla individuazione dei docenti sub-consegnatari cui affidare la responsabilità di 

conduzione dei laboratori cui sono preposti; 

CONSIDERATO che i docenti sub-consegnatari assumono l’obbligo della vigilanza e della 

custodia del materiale didattico, tecnico e scientifico dei laboratori loro affidati dal 

Direttore S.G.A. mediante appositi elenchi descrittivi del materiale consegnato; 

VISTE le designazioni del Collegio dei Docenti congiunto avvenute il 02/09/2022; 

CONSTATATA la disponibilità dei docenti interessati 

 

 

 

mailto:BAIC874009@istruzione.it
http://www.icjonescomes.edu.it/
I.C. Melvin Jones - Orazio Comes - Protocollo n. 0012305/2022 del 05/10/2022



2 

 

DISPONE 

i docenti sottoelencati sono nominati sub-consegnatari dei beni in dotazione dei laboratori a 

fianco di ciascuno specificati: 

RESPONSABILI DI LABORATORIO 

PRIMARIA/SECONDARIA LABORATORIO SCIENTIFICO 

PLESSO M. JONES Ins. Giannulo Mariantonietta 

PLESSO O. COMES Prof. Giannuzzi Giuseppe 

PRIMARIA/SECONDARIA LABORATORIO MULTIMEDIALE E 

STRUMENTAZIONE TECNOLOGICA 

PLESSO M. JONES Ins. Perdicchia Vincenzo Paolo Massimo 

PLESSO O. COMES Prof. Giannuzzi Giuseppe 

INFANZIA/PRIMARIA/ LABORATORIO MULTIMEDIALE/SCIENTIFICO 

PLESSO S. LUCIA Convertini Angelica 

PRIMARIA/SECONDARIA BIBLIOTECA E PROGETTI LETTURA 

PLESSO M. JONES Prof.ssa Muolo Rosa 

PRIMARIA/SECONDARIA LABORATORIO MUSICALE 

PLESSO M. JONES/O. COMES Palmitessa Delia/ Carlucci Teodoro 

SECONDARIA LABORATORIO ARTISTICO 

PLESSO O. COMES Prof.ssa Pantano Mariarosaria 

REFERENTE PALESTRA 

PLESSO M. JONES/O. COMES Prof. Fontana Giuseppe Antonio 

I docenti sub-consegnatari devono provvedere alla corretta custodia, conservazione e 

utilizzazione dei beni affidati alla loro responsabilità, curando, in particolare: 

• la conservazione dei beni custoditi nei vari posti in cui risultano collocati; 

• il recupero tempestivo dei beni temporaneamente collocati in altri spazi; 

• la richiesta di modifica della collocazione dei beni che siano trasferiti stabilmente 

in altri spazi; 

• la richiesta al consegnatario di eventuali interventi di manutenzione o riparazione 

o sostituzione di beni deteriorati, danneggiati o perduti; 

• la denuncia al consegnatario o, in caso di urgenza, direttamente al Dirigente, di 

eventi dannosi fortuiti o volontari. 

Al termine dell’incarico i docenti sub-consegnatari, nell’apposita relazione finale, 

dovranno segnalare eventuali beni deteriorati da scaricare, beni da riparare, beni scomparsi e 

le presunte cause al fine di consentire al Direttore S.G.A. consegnatario la puntuale 

ricognizione dei beni. 

Per l’assolvimento della funzione alla S.V. sarà corrisposto compenso a carico del 

Fondo dell’Istituzione scolastica la cui quantificazione verrà comunicata a seguito di 

espletamento di contrattazione d’Istituto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annalisa Latela 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-10-27T11:20:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA LATELA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




